第７８回 福井地域地盤研究会開催の御案内

主催：（公益社団法人）地盤工学会関西支部

共催：（公益財団法人）福井県建設技術公社

後援：NPO福井地域地盤防災研究所

拝啓  新緑の候、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、当学会の事業に対し多大の御

助力をいただき厚くお礼申し上げます。第78回（平成31年度第1回）福井地域地盤研究会を下記のよう

に開催いたしますので、御多忙のおり恐縮ですが、御出席くださるようお願い申し上げます。    敬具

日 時： ２０１９年５月２２日（水） 13：25 － 16：40

会 場： 福井県国際交流会館 地下 多目的ホール

        住所 〒910-0004 福井市宝永3丁目1-1 電話 (0776) 28-8800

参加費： 無料（参加資格なども特に必要ありません）

定  員： 150名

テーマ： 平成30年7月 西日本豪雨災害

プログラム：

13：25       開会

13：30～15：00  「平成30年7月豪雨における広島県内の被害と広島大学防災・

                              減災研究センターの活動」

            広島大学大学院 工学研究科 社会基盤環境工学専攻 橋本 涼太 助教

15：00～15：10  休憩

15：10～16：40  「平成30年7月豪雨における岡山県の土砂災害」

岡山大学大学院 環境生命科学研究科  西村 伸一 教授

申込みはE-mail のみとさせていただきます。

参加者の御氏名と御所属をメール本文に記入していただき、5月16日（木）までにE-mailでお送りくだ

さい。添付ファイルは使用されないようにお願いいたします。

国際交流会館東側（「ろうきん」南側）の駐車場を御利用ください。国際交流会館の西側駐車場は利

用できません。駐車場が混みあうことが予想されますので、御来場の際は、できるだけ乗り合わせとして

いただくか、公共交通機関を御利用くださるようにお願いいたします。

CPD、CPDS登録については、当日、会場で受講証明書をお渡しします。

当日使用するテキストは福井県建設技術公社のホームページ（トップページのお知らせ）から各自、

ダウンロードして御持参下さい（テキストデータは開催日の2～3日前にホームページに掲載します）。

申込先： 〒910-0004 福井市宝永2-4-3 北出宝永ビル

        NPO福井地域地盤防災研究所 荒井 克彦 宛

          E-mail: bousai@trad.ocn.ne.jp

mailto:bousai@trad.ocn.ne.jp